Derogatio contrariorum.

§. 17. Non obstantibus quatenus opus sit Nostre, et cancellariæ apostolicæ præfatæ regula de iure quæsito non tollendo, ac Lateranensis concilii novissime celebrati uniones, et applicationes perpetuas, nisi in casibus a iure permissis fieri, et ab ecclesiis membra dividi, aut distinguere prohibentis, a iisque in contrarium facientibus, etiam synodalibus, provincialibus generalibus, universalibusque conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, deque archiepiscopalis ecclesiæ Goritiensis, ut præfertur suppressæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibusvis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, et quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque

Bull. Rom. Tom. VIII.

efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis, ac irritantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus pro tempore quomodolibet etiam consistorialiter, aut alias etiam pluries, et iteratis vicibus concessis, approbatis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, etiamsi de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales ideam importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata præsentibus inserti forent eisdem præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes illis alias in suo robore permansuris latissime, et plenissime ad præmissorum omnium, et singulorum validissimum effectum specialiter, et expresse, nec non opportune, et valide hac vice dumtaxat motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus harum serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 18. Volumus autem quod dictæ metropolitanæ ecclesiæ Labacensis per Nos, ut præfertur, erectæ fructus, redditus, et proventus ad quingentos florenos auri de more taxari, et huiusmodi taxa in libris cameræ apostolicæ describi respective debeat.

Præceptum de inscribendis ecclesiæ redditibus in libris cameræ.

§. 19. Nos autem per præsentem nuncium apostolicum præfatum in dicta civitate Viennensi Austriæ, ut præfertur commorantem in executorem eorundem literarum quoad illarum executionem tantum apostolica auctoritate deputamus, eidemque nuncio apostolico Viennensi facultatem, ut ipse quamcumque personam in dignitate ecclesiastica constitutam pro huiusmodi executionis effectu subdelegare libere possit, ac tam nuncio præfato, quam personæ illi per eum sic subdelegandæ facultatem quoque, ut ipse, seu ipsa integram præmissorum observantiam sub quibuscumque sententiis, censuris, et pœnis ecclesiasticis præcipere, ac super quacumque oppositione adversus eadem præmissa quomodolibet occurrente, servatis tamen de iure servandis definitive pronunciare etiam libere, et licite possit, et valeat dicta auctoritate apostolica pariter respective concedimus, atque impartimur.